Jam ^l de illis qui, levi suspitione permoti, simpliciter viventes objurgant, ut et illos incondita corruptione confundant atque dejeciant, et sibi per hunc nescio cujus distinctionis gloriam quærant, non meum aliquid dicere; super quibus tam perspicue vinus sermo pronuntiat, ut ^m expositore non egeat. Ait enim in Ecclesiastico Spiritus sanctus: *Est corruptio mendax in ira contumeliosi; et est indicium quod non est bonum* (*Eccli.* xix, 28). Utique contumeliosi hominis et superbi corruptio, quæ dicitur mendax, ⁿ superbiæ est, non alicujus humilitatis per iudicium, et ideo non est bonum. Quid potuit evidentius, quid apertius dici, quam ^o ut contumeliosum diceret mendaciter arguentem? Quia et contumeliosus est qui mendaciter arguit; ^p et mendaciter arguit qui contumeliam facit. Item in Proverbiis: *Testis falsus non erit impunitus, et qui arguit inique non effugiet* (*Prov.* xix, 5). Quis est falsus testis, nisi qui hominem quemlibet de criminibus indiscussis objurgat? Quem propterea inique increpantem dicit non

ti sint.

^k Ms. unus, recipient, sed etiam.... perveniunt.

^l Mss. duo Colb., Tamen.

^m Mss. duo, expositione.

ⁿ Mss. septem, in ore contumeliosi...; et paulo post mss. sex, et est indicium.

^o Mss. duo, superbia est.

^p Mss. sex, cum edit. Lugd., indicium.

^q Edit. Lugd., quam contumeliosum diceret.

^r In mss. duobus Reg. desunt hæc, et mendaciter arguit. In Colb. ms. uno, quia et contumeliosus est, qui mendaciter arguit eum qui contumeliam facit.

^a Ms. unus, incaute.

^b Ms. unus, in crastino.

^c Ms. unus, quantocius.

^d Mss. s. x, processerit.

^e Mss. duo, putridæ; unus, putrescentes; mss. quinque cum editis, abscidi.

^f Ms. unus, perversionis.

^g Mss. tres, vel emendari.

^h Deest sibi in edd. Lov., Duac. et Colon.; habetur in mss. omnibus et edit. Lugd. Ms. unus, Qui si ipsi, etc.

ⁱ Editi, cognoscunt; mss. sex, agnoscunt.

^j Mss. tres, quia aut; et infra, mss. quatuor, ocul-

tam futuram, quia innocentem nullis pro-
 meritis arguendo, a videri vult reum.
 I autem dicit de eo qui iniuste arguit, non effu-
 rid aliud debet intelligi, nisi quia iram Dei non
 h, qui aliquem non sic corripit, ut emendet,
 se procaciter jactet? Sed de contemptoribus
 horum Dei, et de correptionis ac patientiæ
 , sufficiant ista quæ diximus: ne in uno capi-
 to amplius immorati, aut cætera brevius quam
 sit transcurramus, aut intentionem vestram
 rdine nimium protelati voluminis oneremus.
 nus itaque quid nos etiã continentia e capitula-
 rentis edoceat. Utrum, d inquit, congregandis
 us, aut alendis expediat facultates Ecclesiæ
 tri, an perfectionis amore contemni.

CAPUT IX.

acerdotes e nihil proprii habere debeant, et ec-
 clesiæ facultates quasi communes, pro quibus Deo
 mem reddituri sunt, suscipiant.

Expediit facultates ecclesiæ possideri, et pro-
 perfectionis amore contemni. Non enim pro-
 pium, sed communes ecclesiæ facultates; et ideo
 le omnibus que habuit dimissis aut venditis,
 nus contemptor; cum præpositus fuerit factus
 m, omnium quæ habet ecclesia efficitur dispen-
 sator. Deinde sanctus Paulinus (ut ipsi melius no-
 longentia prædia, e quæ fuerunt sua, vendita
 fuis erogavit; sed cum postea factus esset
 pns, non contempsit ecclesiæ facultates, sed
 hinc dispensavit. Quo facto satis ostendit et

a debere propter perfectionem contemni, et
 impedimento perfectionis posse h quæ sunt com-
 munes ecclesiæ possideri. Quid sanctus Hilarius?
 et ipse omnia i bona sua aut i parentibus re-
 aut vendita pauperibus erogavit? Is tamen
 merito perfectionis suæ fieret ecclesiæ Arela-
 episcopus, quod illa tunc habebat ecclesia non
 possedit, sed etiam acceptis fidelium nume-
 ræditatibus amplavit. Isti ergo tam sancti,
 perfecti pontifices factis evidentibus clamant
 et debere fieri quod fecerunt. Qui utique homi-
 n sæcularium quam divinarum litterarum sine
 titate doctissimi, si scirent res ecclesiæ debere
 sui, nunquam eas h debuerant qui omnia sua
 rant retinere.

Unde datur intelligi quod tantum ac tales viri

ms. omnes. Editi vero, vult esse reum.

s. unus, Qui autem. Ms. alter, dico de eo... nisi

am.

s. unus, capituli sequentis auctoritas edoceat.

gendum forte inquam.

ss. duo Reg., nihil proprium habere debeant, sed

e facultates tanquam communes, ut pote Deo ra-
 reddituri, suscipiant.

ss. tres, Denique, cum edit. Lugd.

dit. Lugd., quia.

quoque cum edit. Lugd., posse ecclesiæ, quæ

o communis, possideri. Ex Colb. unus,

facultates, quæ sunt communes possideri.

omnia sua.

uperibus.

no et Reg. unus, nunquam eas ha-

A (qui volentes i esse Christi discipuli, renuntiaverunt
 omnibus quæ habebant) non ut possessores, sed ut
 procuratores facultates ecclesiæ possidebant. Et id-
 circo scientes nihil aliud esse res ecclesiæ, nisi vota
 fidelium, pretia peccatorum, et m patrimonia paupe-
 rum; non eas vindicaverunt in usus suos, ut pro-
 prias, sed ut commendatas pauperibus diviserunt.
 Hoc est enim possidendo contemnere, non sibi, sed
 aliis possidere; nec habendi cupiditate ecclesiæ fa-
 cultates ambire, sed eas pietate subveniendi susci-
 pere. Quod habet ecclesia, cum omnibus nihil ha-
 bentibus habet commune, nec aliquid inde eis qui
 sibi de suo sufficiunt debet erogare, quando nihil
 aliud sit habentibus dare quam perdere.